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[Socialministeren.] 
Hensyn endelig til Alimentationsbidragene 
tror jeg, vi bliver enige, naar vi taler sam- 
men om, hvad der eventuelt kan foretages 
dér af praktiske Foranstaltninger. 

Formanden: Den ærede Ordfører har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Ordføreren (Olufson): Det ærede 
Medlem Hr. Jensen (Broby) mente nu, at 
den højtærede Undervisningsminister ud- 
vikler sig til at blive 홢den tavse Dansker". 
Jeg-maa sige, at det forekommer mig, det 
ærede Medlem udvikler sig i modsat Ret- 
ning. Det kunde dog være rart en Gang 
imellem at tænke, før man taler, og dér 
savner jeg en lille Smule hos det ærede 
Medlem. Baade første Gang, det ærede 
Medlem havde Ordet, og nu sidst betonede 
det ærede Medlem, at det 'meget let kunde 
komme til at koste Menighedsmedlemmerne 
i de smaa Sognekommuner 5 Kr. pr. Medlem, 
naar man skal tilbagebetale det Beløb, 
som det her drejer sig om. Tekstanmærk- 
ningen gaar ud paa, at Laanet paa 500 000 
Kr. skal tilbagebetales i 50 Aar, altsaa med 
10 000 Kr. om Aaret, og hvis det ærede 
Medlems Regnestykke holder Stik, kan 
der altsaa ikke være mere end 2000 Med- 
lemmer inden for den danske Folkekirke. 
Jeg vil anbefale det ærede Medlem at 
tænke en lille Smule, før han taler, hvis 
han overhovedet kan det. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Edvard Sørensen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Edvard Sørensen : Den højtærede 
Socialminister sagde, at Cirkulæret absolut 
ikke var i Modstrid med Lovens klare Ord. 
I Loven staar, at den Kommune, der hjæl- 
per til ved Flytningen, kan blive retlig Op- 
holdskommune. Efter Cirkulæret kan det 
Forhold komme til at foreligge, at en Kom- 
mune kan blive retlig Opholdskommune 
for en Person, der end ikke har søgt 
Hjælp i den fraflyttede Kommune. 

Angaaende det andet Spørgsmaal, Dob- 
beltunderstøttelsen, _ maa jeg sige, at hvis 
den højtærede Minister fastholder sin Op- 
fattelse her, saa er han i Strid med Lovens 
klare Ord og giver en ikke forsikret bedre 

økonomiske Kaar under Loven end en 
forsikret. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jensen (Broby) har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Jensen (Broby): Jeg takker det ærede 
Medlem Hr. Olufson for den venlige Hen- - 
stilling, som han gav mig, men jeg vil saa 
ogsaa have Lov til at give ham en venlig 
Henstilling til Gengæld. Og det skal da 
være den, ærede Medlem, at du for Frem- 
tiden læser de Anmærkninger, som staar i 
Finanslovforslaget 

Formanden: Jeg henstiller til det 
ærede Medlem ikke at tale til et enkelt 
Medlem. Der tales til Tinget og ikke direkte 
til noget enkelt Medlem. 

Jensen (Broby): For den Bereg- 
ning, som det ærede Medlem Hr. Olufson 
har opstillet, den gælder, hvis man regner 
det hele med; men det ærede Medlem har 
vel set, at København og Frederiksberg er 
undtaget. 

Inger Gautier Schmit: Jeg var meget 
skuffet over, at den højtærede Kirkemini- 
ster ikke kunde tænke sig at gaa med til, 
at de 10 000 Kr., der aarligt skal tilbage- 
betales Kirkernes Reservefond, betales af 
Staten, idet jeg synes, at det var baade 
ret og rimeligt, om Staten under de for- 
haandenværende vanskelige Jbornoia gjoiae 
sit- til at lempe den allerede nu alt for store 
Kirkeskat. Ved første Behandling af Finans- 
lovforslaget fremhævede jeg dette uheldige 
Forhold og henstillede til den højtærede 
Minister at benytte Vinteren til at  ̂udar- 
bejde ændrede Regler for Udskrivning af 
Kirkeskat. Noget saadant har imidlertid 
ikke fundet Sted, hvorimod Spørgsmaalet 
er taget op i det kirkelige Udvalg og be- 
handlet dér. Da den højtærede Minister 
gennem dette Udvalgs Arbejde yderligere 
er blevet bekendt med de meget daarlige 
Forhold i mange Sognekommuner med 
Hensyn til Kirkeskatten, synes jeg, at det 
hos Ministeren burde have vakt Sympati 
for den Tanke, at Staten i hvert Tilfælde 
paatog sig Tilbagebetalingen af disse Laan. 
Jes vil derfor henstille til den højtærede 
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